

Grundejerforeningen Vesterklit, Tversted

Generalforsamling Gf. Vesterklit 19.4.2025

Deltagere:

Gøgevej 31, Musvågevej 7, Bogfinkevej 10, Gøgevej 17, Gøgevej 13, Bogfinkevej 2, Gøgevej 23, Gøgevej 25, Bogfinkevej 8, Musvågevej 4, Bogfinkevej 5, Uglevej 7, Musvågevej 14, Gøgevej 10, Uglevej 5, Bogfinkevej 3, Gøgevej 33, Uglevej 10, Bogfinkevej 1, Gøgevej 19, Gøgevej 12, Musvågevej 13, Uglevej 6. (23 grundejere var repræsenteret).

Gert bød velkommen og efter en præsentationsrunde sang forsamlingen akkompagneret af Poul Anker på blokfløjte *To gyldne sommerfugle* af Nis Petersen.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Henrik Hornsved blev valgt.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var indvarslet i henhold til vedtægterne og derfor beslutningsdygtig.

2. Bestyrelsens beretning (Gert)

Vedligeholdelse af veje, stier og fællesarealer:

Gøgevej og sideveje er vedligeholdt efter samme model som tidligere år. Gøgevej fra Østervej til den svinger mod vest skræbes 2-4 gange årligt efter behov og der tilføres ca. 20 m³ stabilgrus. Første ca. 40 meter af sidevejene skræbes en gang årligt og der tilføres ca. 20 m³ stabilgrus efter behov og ønske fra grundejerne på den enkelte vej. Desuden udlægges ca. 20 m³ stabilgrus på udvalgte steder som kan benyttes til opfyldning af huller imellem skræbene. Unge friske medlemmer opfordres til at hjælpe til når der er behov for opfyldning. Nabogrundejerforeningen dækker 30 % af udgifterne til vedligeholdelse af Gøgevej.

Der er fire stiforløb, som grundejerforeningen skal medvirke til vedligeholdelse af. Den del af stien der forløber fra Kaninbjerget til Flodbæk udløbet vedligeholdes af kommunens folk. Øvrige stiforløb skal Gf.'s medlemmer selv sørge for.

Der er problemer med at stabilisere stiforløbet rund om den store klit ved Flodbæk udløbet. Strømmen i Flodbækken æder af klitten, så stien ofte må graves længere ind i klitten, da den skrider i vandet. Der arbejdes for at få kommunen til at foretage grødeskæring for at ændre strøretningen eller at opsætte en "trævæg" til at beskytte stien mod erosion.

Gf. har indkøbt en batteridrevet buskrydder, som kan lånes kvit og frit af medlemmer enten til at vedligeholde stistykkerne eller til brug på egen grund. Buskrydderen befinder sig hos Carsten (sekretæren) i dennes udhus Bogfinkevej 5.

Fællesarealet er blevet ryddet for selvsåede træer og buske, da det efterhånden var tilgroet. Det fremstår nu nydeligt med lyng, mos, sandområder, en lille sø og enkeltstående træer.

Grenafhentning: Der har været arrangeret grenafhentning fra medlemmer i løbet af året. Hvis medlemmer har behov for grenafhentning, kan sekretæren kontaktes. Efter et passende antal kontakter, vil der blive arrangeret en grenafhentning.

Ny hjemmeside: Der er investeret i en ny hjemmeside, da den gamle efterhånden ikke kunne vedligeholdes.

Den er stadig under tilpasning men alt relevant for medlemmerne vil som hidtil kunne findes på hjemmesiden. Adgang til den lukkede del af hjemmesiden kræver login.

Affaldsafhentning: Der har været betydelige omkostninger til etablering og vedligeholdelse af vendepladser for de lastbiler der afhenter skrald. Det forventes, at de nu har tilstrækkelig bæreevne til de tunge lastbiler.

Der er blandt grundejerforeningerne i Tversted området udbredt utilfredshed med at der afhentes skrald hver anden og fjerde uge året rundt, hvilket kom frem på Fællesmødet for grundejerforeninger der blev afholdt Palmesøndag for 17 grundejerforeninger og vejlaug i området. På dette møde fremgik det også at chaufførerne af skraldebilerne fandt det "irriterende" at skulle hente skrald så ofte i vintermånederne, hvor der stort set ikke produceres skrald i sommerhusområdet. I Fællesmøderegi arbejdes der på at opnå mulighed for en model der betyder færre afhentninger og dermed mindre belastning af områdets grusveje i vinterhalvåret.

Beskatning af fællesarealet. Fra g med 2025 vil Gf. blive pålignet grundskyld af fællesarealet. Den endelige størrelse kendes endnu ikke, men der er budgetteret med den.

Drømmen om Tversted: Af de mange ideer og projekter der blev formuleret i rapporten i 2020 er **Naturring Tversted** nu blevet en realitet. Naturringen er godt modtaget og har fået ros. Målepunkter afslører allerede at flere tusinde har gået dele eller hele ruteforløbet. Kig ind på www.naturringtversted.dk eller følg **Naturring Tversted** på Facebook. Der vil løbende blive annonceret guidede ture med forskellige temaer.

Byggeriet af **Kysthusene**, der erstatter den nu nedrevne gamle toiletbygning nabo til Bjærgelaugets Hus vil forventeligt blive færdigbygget i løbet af 2025. På **Fælleden** er opført 2 nye paddelbaner og der arbejdes for at etablere strandhåndboldbane og et nyt klubhus med handicaptoilet, opholdsfaciliteter og opbevaringsmulighed for havkajakkerne. Der arbejdes på at genetablere **Det gamle sømærke**. Desværre er der lokale, der er imod og som har indgivet klage, som endnu ikke er afsluttet. Udvikling af projektet **Tversted's Have**, er i fuld gang. Det er hele det store område i relation til Klitgården og det gamle anlæg der tænkes udviklet til et samlet og meget interessant område med fysiske og sociale aktiviteter for hele områdets beboere. Projektet gennemføres som et **områdefornyelsesprojekt** hvortil der er afsat 7,5 mill. kroner og sker i samspil med den **separatkloakering** der er påbegyndt og som formentlig vil strække sig ind i 2027. En anden større del af områdefornyelsen er omlægningen af **Tannisbugtvej** og renovering af **broen over Tversted Å**.

Kysterosionen: Kystsikringsgruppen Tannisbugt har medlemmer der repræsenterer alle sommerhusområderne ved Tannisbugt fra Kjøl over Tversted, Skiveren, Kandestederne til Gl. Skagen. Da der er kommet ny viden bl.a. fra rapporter udarbejdet af DHI (Danmarks Hydrauliske Institut) i 2024 omhandlende Hirtshals Havns indvirkning på sedimenttransport og erosionskonsekvenser for Tannisbugt har **Kystsikringsgruppen** med bistand fra advokat anmodet Kystdirektoratet om at tilbagekalde den dispensation, som Hirtshals Havn fik gældende fra 2018 til 2028 til at nyttiggøre det sediment, der stoppes af havnen, ved at sejle det til Lønstrup området frem for at bypasse det til Tannisbugt.

Kystsikringsgruppen har noteret sig, at sandbølgefænomenet ser ud til at rykke området med størst erosion mod øst, så det nu er placeret nogle hundrede meter øst for nedkørslen til stranden i Tversted. Fænomenet betyder, at der forhåbentlig igen vil være bredere strand og kystredningstårn fra Trygfonden på Tversted strand igen fra 2026. Årsmødet der blev afholdt

Palmesøndag besluttede at forsøge finansiering af arbejdet ved frivillige donationer fra grundejerforeninger og vejlaug, Borger- og turistforeninger, virksomheder og private fra hele Tannisbugt området. Gf. Vesterklit har budgetteret så et sådant ønske vil kunne efterkommes.

Det store udvidelsesprojekt af Hirtshals Havn er lagt i skuffen, da det viste sig urealistisk at finansiere projektet. Nu vil det muligvis blive gennemført i mindre etaper.

Energipark Elkær: Der er bevilget 750.000 kr. til at etablere **et lokalt energifællesskab** og udarbejde en energiplan for Tversted – Bindslev – Sindal området. Der vil 2025 blive inviteret til borgermøde om projektet, som når det er i drift vil kunne levere billig strøm til hele området og dermed også til glæde for sommerhusejerne.

Tversted Borger- og Turistforening: TBT har udviklet en hjemmeside www.tversted.dk hvorpå der findes et hav af relevante informationer om hele området. Aktivitetskalender, nyhedsbreve og meget mere, som varmt kan anbefales, hvis man har ønske om at kunne følge med i de mange ikke mindst foreningsbaserede aktiviteter der faktisk foregår i Tversted.

Kommentarer og bemærkninger til beretningen: Musvågevej 13 vil gerne stille brædder til rådighed til etablering af væg ved Flodbæk udløbet for at forhindre at stien vedblivende borte-roderes.

Uglevej 7 har i forbindelse med overtagelse af huset fået forslag til at etablere kloakering frem for udskiftning til ny septiktank. Bestyrelsen vil undersøge om kommunen har planer om at udvide kloakeringen mod øst.

Beretningen blev godkendt.

3. Regnskab 2024 (Peter)

Regnskab 2024 er godkendt af revisor uden anmærkninger. Kassereren gennemgik regnskabet for 2024, som herefter blev godkendt. Der henvises til tidligere tilsendt bilag med regnskab 2024.

4. Forslag

Ingen forslag, men flotte billeder fra Tversted blev vist.

5. Valg til bestyrelsen

Gert Nielsen blev valgt som formand for 2 år.

Henning P. Nielsen og Tonny K. Jensen blev valgt for 2. år.

6. Valg af suppleanter

Poul Anker Møller og Bent Larsen blev valgt som henholdsvis 1. og 2. suppleant.
Begge for 1 år.

7. Valg af revisor og suppleant

Helle Larsen blev valgt som revisor og Carsten Ø. Therkelsen blev valgt som revisorsuppleant.
Begge for 1 år.

8. Kontingent 2026 (Peter)

9. Eventuelt

Intet

Gert takkede dirigenten for veludført arbejde og forsamlingen for stort fremmøde og engagement og ønskede alle en god påske. Herefter nød de fremmødte Tannishus påskebuffet og hinandens samvær.

Referent Carsten S. Mortensen



Dirigent Henrik Hornsved